
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Laurențiu DANEA

CONTRASEMNATĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI ȘARU DORNEI,

Nadia-Ionela PAMFILIE

ROMÂNIA
JUDEȚUL SUCEAVA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI
ȘARU DORNEI

HOTĂRÂREA
nr.68 din 28.12.2022

privind acordarea cu titlu gratuit, a cantităţii de 100 mc. lemn de lucru la drum auto, din pădurea
proprietate a comunei Şaru Dornei, pentru Parohia Ortodoxă Șaru Dornei

Consiliul local al comunei Şaru Dornei, judeţul Suceava;

Având în vedere referatul de aprobare prezentat de către domnul primar Iordache Ioan Cătălin,
înregistrat sub nr.8781 din 19.12.2022;

În baza cererii adresate de către Parohia Ortodoxă Șaru Dornei, înregistrată sub nr.8692 din 15.12.2022;

În conformitate cu:

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) litera d), alin. (8) litera a), art. 139, alin. (1) şi art. 196 alin.
(1) litera a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1  Se aprobă acordarea, cu titlu gratuit, a cantităţii de 100 mc lemn de lucru, la drum auto, din
pădurea proprietate a comunei Şaru Dornei, pentru continuarea lucrărilor de investiţii la Parohia
Ortodoxă Șaru Dornei;

Art.2 Viceprimarul comunei şi compartimentul Enanciar-contabil vor aduce la îndeplinire prevederile
prezentei hotărâri, iar secretarul comunei o va înainta Instituției Prefectului – Județul Suceava pentru
control și legalitate;

 

art. 3 alin. (3) din O.G. nr. 82/2001, republicată, privind stabilirea unor forme de sprijin Enanciar
pentru unitățile de cult aparținând cultelor religioase recunoscute din România;

art. 14 din Normele metodologice pentru aplicarea prevederilor O.G. nr. 82/2001, aprobate prin
H.G. nr. 1470/2002;

art. 10 alin 6 din Legea privind libertatea religioasă și regimul general al cultelor nr. 489/2006;

Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările ulterioare;



PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
anterioare atestării autenticității Hotărârii Consiliului Local nr. 68 / 28.12.2022

PROCEDURA DE VOT UTILIZATĂ Vot prin ridicarea mâinii individual

HOTĂRÂRE CU CARACTER INDIVIDUAL

0
Hotărâre care se adoptă cu votul: 
majorității simple a consilierilor locali prezenți

Voturi necesare 7

1 Numărul consilierilor locali, potrivit legii 13

2 Numărul consilierilor locali în funcție 13

3 Numărul consilierilor locali prezenți la adoptarea hotărârii 13

4 Numărul voturilor „PENTRU” 13

5 Numărul voturilor „ÎMPOTRIVĂ” Voturile „ABȚINERE” se
numără la voturile
„ÎMPOTRIVĂ”.

0

6 Numărul voturilor „ABȚINERE” 0

7 Numărul consilierilor locali care absentează motivat 0

8 Numărul consilierilor locali care absentează nemotivat 0

9
Numărul consilierilor locali care nu iau parte la deliberare și la adoptarea hotărârii,
neavând drept de vot

0

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare adoptării Hotărârii Consiliului Local nr. 68 / 28.12.2022

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Adoptarea hotărârii 28.12.2022

2 Comunicarea către primar

3
Data până la care hotărârea trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

11.01.2023

4 Comunicarea către prefectul județului 12.01.2023

5 Comunicarea către persoanele cărora li se adresează

6 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu


	HOTĂRÂREA
	privind acordarea cu titlu gratuit, a cantităţii de 100 mc. lemn de lucru la drum auto, din pădurea proprietate a comunei Şaru Dornei, pentru Parohia Ortodoxă Șaru Dornei
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



